


Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 026 - INSUMOS LABORATORIOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



PREFEITURA MUNCIPAL DE JACOBINA 
CNPJ 14.197.586/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº 026/2022, Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de pessoas jurídicas objetivando  fornecimento de kits reagentes para patologia clínica com 
aparelhos e insumos em regime de comodato, destinado a atender a demanda do laboratório municipal de analise 
clinicas, deste Município de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 17/06/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão 
no dia 20/06/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 21/06/2022 as 09:00hs. O Edital 
estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com 
(www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590. 
Jacobina 03 de junho de 2022. Anderson Andrade Nogueira – Pregoeiro. 
 
            
  
 

 

Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 026 - INSUMOS LABORATORIOS

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 

  
O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA, torna 
público que, em virtude de haver concordado com o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, 
resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a empresa SANAR 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/MF n.º 05.358.959/0001-17, situada à RUA JOSÉ 
GOMES DOS SANTOS 18, BAIRRO- CARDOSO – SAÚDE-BA, cujo o objeto é prestação de 
serviços em coleta, transporte e destino final dos resíduos do grupo A, B e E, gerados pelas 
unidades de saúde do município de Jacobina -BA. VALOR GLOBAL: R$ 17.160,00 (dezessete mil, 
cento e sessenta) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Unidade: – 0801 – Projeto/Atividade: 
2005 - Elemento de Despesas: 33.90.39 - Fonte de Recursos: 1.500.1001 e 1600.0000. fulcrada no 
inciso II, do artigo 24 da Lei 8.666/93, e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 
26 da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a 
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os efeitos 
previstos em lei. 
 
Jacobina - Bahia, 01 de junho de 2022. 
               

 
                                                                               
 

___________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

 

Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO: 371/2022 
 DISPENSA Nº 073/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 
 
DATA: 01 de junho de 2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 -REFERENCIA: 

DISPENSA Nº 073/2022 – CONTRATO: 371/2022 - OBJETO DA DISPENSA: Contratação de 

empresa para prestação de serviços em coleta, transporte e destino final dos resíduos do grupo A, B e E, 

gerados pelas unidades de saúde do município de Jacobina -BA.  CONTRATADA: SANAR 
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/MF n.º 05.358.959/0001-17, situada à RUA JOSÉ 
GOMES DOS SANTOS 18, BAIRRO- CARDOSO – SAÚDE-BA - VALOR GLOBAL: R$ 

17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta). 

Fundamento Legal: Com base  art. 24, inciso II da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores.“ os atos 
desta licitação podem ser consultados no site:  https://www.jacobina.ba.gov.br/  ” 

 
Jacobina - Bahia, 01 de Junho de 2022. 
  
 

_______________________________ 
Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 
 

 

Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
  

 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 389/2021 

 
DATA DO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 389/2021:  03 de novembro de 2021.  REFERÊNCIA: PREGÃO 
ELETRÔNICO 034/21– CONTRATADO: CANDICE – SERVIÇO DE DESENTUPIMENTO E 
DEDETIZAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.126.623/0001-24, com 
sede na Av. Luis Alberto D. de Carvalho, 300, B Lagoinha, Jacobina – BA. CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: 
Aditivo de 25% do valor contrato originalmente, que corresponde um valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
CLÁUSULA SEGUNDA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 
modificação 

 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 01 de junho de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
  

 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 146/2021 

 
DATA DO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 146/2021:  01 de Julho de 2021.  REFERÊNCIA: PREGÃO 
PRESENCIAL 022/21– CONTRATADO: TS RIBEIRO REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.291.813/0001-00, com sede na  Rua Costa e Silva – 224, 
Mundo Novo, Jacobina - BA. CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro de 25% do 
contrato, que corresponde um valor de R$  28.878,12 (vinte e oito mil, oitocentos e setenta e oito reais e doze 
centavos). CLÁUSULA SEGUNDA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem 
qualquer modificação 

 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 06 de maio de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 1.570 | Ano 4
07 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: QZ5BTVDD-KFB5KQXS-TOCLBDO5-EPCAPNFI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO 026 - INSUMOS LABORATORIOS
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2022-06-07T08:44:18-0300




